根据《公司章程》的相关规定，遇有紧急事由需即刻作出决议的，可以通过电话、传真、电子邮件等

通讯方式随时通知召开临时会议，公司董事会同意《关于豁免董事会会议通知期限的议案》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（二）审议通过《关于获得控股股东债务豁免、现金捐赠暨关联交易的议案》

为支持公司持续健康有序发展，公司控股股东珠海正方集团有限公司（以下简称“正方集团” ）向

公司出具了《债务豁免函》《捐赠函》，经正方集团有权机构合法授权同意，正方集团决定豁免公司应向

正方集团偿还的债务本金人民币1,400,000,000.00元（大写：壹拾肆亿元整），并同时豁免该债务相应

的利息人民币8,896,741.13元（大写：捌佰捌拾玖万陆仟柒佰肆拾壹元壹角叁分）；正方集团决定向公

司捐赠400,000,000元（大写：肆亿元整）的现金资产。

以上债务豁免为正方集团自愿、无偿、单方面、不附带任何条件、不可撤销、不可变更的，豁免金额作

为对建艺集团的资本金投入（包括资本公积）；上述现金捐赠系无偿赠与行为，建艺集团无需支付对价，

无任何附加条件，不附有任何义务，本次赠与行为不可撤销、不可变更。本次赠与金额作为对建艺集团的

资本金（包括资本公积）。

具体内容详见同日披露于《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》 及巨潮资讯网

[...]

2、本次债务豁免及现金捐赠的相关事项，公司将根据企业会计准则的相关规定进行处理，关于对公

司的财务影响需以年度审计结果为准，公司2025年度净资产能否转正尚存在不确定性。 截至目前，公司

退市风险警示及其他风险警示尚未消除，敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

一、关联交易概述

为支持深圳市建艺装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”或“建艺集团” ）持续健康有序发展，

公司控股股东珠海正方集团有限公司（以下简称“正方集团” ）向公司出具了《债务豁免函》《捐赠

函》，经正方集团有权机构合法授权同意，正方集团决定豁免公司应向正方集团偿还的债务本金人民币

1,400,000,000.00元（大写：壹拾肆亿元整），并同时豁免该债务相应的利息人民币8,896,741.13元

（大写：捌佰捌拾玖万陆仟柒佰肆拾壹元壹角叁分）；正方集团决定向公司捐赠400,000,000元（大写：

肆亿元整）的现金资产。

以上债务豁免为正方集团自愿、无偿、单方面、不附带任何条件、不可撤销、不可变更的，豁免金额作

为对建艺集团的资本金投入（包括资本公积）；上述现金捐赠系无偿赠与行为，建艺集团无需支付对价，

无任何附加条件，不附有任何义务，本次赠与行为不可撤销、不可变更。本次赠与金额作为对建艺集团的

资本金（包括资本公积）。

公司于2025年12月25日召开第五届董事会第十九次会议审议以8票同意，0票反对，0票弃权通过了

[...]

交易的议案》，并经公司2025年第八次临时股东大会审议通过，控股股东向公司提供借款额度为12.65

亿元，借款年化利率为5%，实际借款金额以双方签订的合同为准，在借款期限内借款额度可循环使用。

公司将根据实际借款金额，以公司合并报表范围内的资产（包括但不限于固定资产、子公司股权等）进

行抵押或质押等方式向正方集团提供相应的担保，具体担保方式及金额以担保合同为准。

截至目前，公司尚需向正方集团偿还的借款债务本金为人民币 1,400,000,000�元（大写：壹拾肆

亿元），相应的利息为人民币8,896,741.13元（大写：捌佰捌拾玖万陆仟柒佰肆拾壹元壹角叁分）。 上述

债务豁免后，其对应的抵押资产将申请解除抵押，预计在2025年12月31日前完成。

2、债务豁免函

作为建艺集团的股东，为支持建艺集团的健康可持续发展，提升建艺集团的持续经营能力，正方集

团决定豁免建艺集团截至2025年12月25日前应向正方集团偿还的债务本金人民币1,400,000,000.00

元（大写：壹拾肆亿元整），并同时豁免该债务相应的利息人民币8,896,741.13元（大写：捌佰捌拾玖万

陆仟柒佰肆拾壹元壹角叁分）。

正方集团承诺，本次债务豁免是自愿、无偿、单方面、不附带任何条件、不可撤销、不可变更的，豁免

金额作为正方集团对建艺集团的资本金（包括资本公积）投入。

本次债务豁免生效后，建艺集团无需再就上述债务本金及利息履行偿付义务，正方集团确认不再以

任何形式对上述债权进行追索。

（二）捐赠函

作为建艺集团的控股股东，为支持建艺集团的健康可持续发展，提升建艺集团的持续经营能力，正